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Amputerade rehabiliteringspatienter på 

avdelning 4 

Revidering i denna version 
Rutinen uppdaterad. 

Bakgrund 
Avdelning 52-55 har som specialitet akuta och planerade amputationspatienter. På kliniken finns 

ett amputationsteam där läkare, sjuksköterska, fysioterapeut, arbetsterapeut, kurator och ortoped-

ingenjör ingår.  

Efter vårdtiden på avdelning 52-55 skrivs patienten hem och kallas åter efter cirka 2 månader till 

fysioterapienheten i Uddevalla för sårkontroll och utprovning av silikonhylsa. När stumpen 

bedöms förberedd kallas patienten till ortopedtekniska avdelningen för avgjutning.  

Tisdagar träffas amputationsteamet (förutom läkare) på fysioterapienheten i Uddevalla för 

genomgång av patienter.  

När patienten bedöms vara klar för protesträning kallas patienten till Gåskolan på Uddevalla 

sjukhus för en mer intensiv träningsperiod (3-5 dagar). 

 

Efter den första mer intensiva träningsperioden växlar träningen över till polikliniska 

öppenvårdsbesök på Gåskolan cirka en gång per vecka tills det är lämpligt med avslut eller 

överrapportering för fortsatt träning inom primärvård eller kommun. Ytterligare utglesning kan 

ske utifrån patientens behov t.ex. en gång varje 2 veckor, 4 veckor, 8 veckor. 

Syfte 
Säkra patientflödet för rehabilitering av amputerade patienter.  
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Vilka berörs 
Ortopedkliniken och paramedicin (fysioterapi) 

Åtgärder 
• Patienter som klarar sig själva åker fram och tillbaka dagligen från hemmet, alternativt 

bokas in på övernattningsenheten (se hemsidan på omr.1) på Uddevalla sjukhus under 

protesträningstiden. Patienter som är i behov av omvårdnad och/eller medicinska 

insatser läggs in på avdelning 4. 
Inläggning måndagar kl. 11. Utskrivning senast fredag.  

• När tid för inskrivning på avdelning 4 för protesträning är bestämd ansvarar 

koordinatorn/ssk i amputationsteamet för att sekreteraren på avdelning 4 kontaktas för 

att få tiden. Sekreteraren skriver in vårdtillfället på INS.ORT samt lämnar data i avsedd 

korg på inskrivningen på avdelning 4.  

Inskrivningssköterskan planerar vårdtillfället tillsammans med receptionisten. 

• Läkare i amputationsprocessen skriver in patienten med tillhörande läkemedel.  

 

Vid inskrivning används en standardanteckning: 

Amputationspatient. Fått protes utprovad på OTA och inkommer för protesträning. 

Mediciner som tidigare v g se kompletterande läkemedelsmodul. 

 

Vid utskrivning används en standardepikris:  

Protesträning genomförd enligt planering. 

Diagnos Z44.1 – Inkommer för protesträning 

Åtgärd QM015 – Gångträning. 

• När patienten kommer till avdelningen tas patienten om hand av det vårdlag där 

patienten ska ligga. Ansvarig sjuksköterska för vårdlaget informerar sekreterarna om att 

patienten blivit inlagd. Sekreteraren flyttar patienten i Melior från ins.ort till  avdelning 

4 i Melior och skriver in patienten som planerad  i Elvis. Kontrollerar om 

standardinskrivning frångås eller inte. 

 

Sjuksköterskan öppnar inskrivning, smärta och aktivitet i Melior och om patienten har 

kommunala insatser, hemsjukvård eller särskilt boende skrivs patienten in i SAMSA. 

Om oförändrat vårdbehov/insatser skrivs det i planeringen samt datum för planerad 

utskrivning.  

• Ansvarig fysioterapeut/rehab-assistent ansvarar för kontakten/kommunikationen mellan 

avdelning 4/ ansvarig sjuksköterska och träningen på fysioterapienheten. 

Vid utskrivningen skrivs en rehabiliteringsepikris. 

Patienten tränar enligt träningsprogram, skiftar mellan silikonhylsa och protes enligt 

schema. Patienten kan behöva hjälp med att få på och av protes/silikonhylsa. Nattetid 

använder patienten kompressionsgripstrumpa. 

 

• Vid medicinska frågor (ex. läkemedel) under vårdtiden kontaktas avdelning 52-55 

amputationsansvarig läkare/avdelningsläkaren.  
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Om behov av att se patienten kontaktas UK (uddevallakonsulten) som skriver en 

daganteckning.  

Om medicinska åtgärder blir aktuella under vårdförloppet skrivs epikris samt 

utskrivningsmeddelande av amputationsansvarig läkare/avdelningsläkare på avdelning 

52-55. Om patienten ingår i SAMSA skrivs även en epikris.  

• När patienten skrivs ut lämnar ansvarig sjuksköterska på avdelning 4 information om 

namn, personnummer och att det är protesträningspatient som går hem till sekreteraren. 

• Amputationsansvarig sjuksköterska från avdelning 52-55 finns på Uddevalla sjukhus på 

tisdagar.  

1.  

Vid frågor kontaktas amputationsteamet: 
 
Ansvarig överläkare:  

Cosmin-Calin Brancovici tel. 010- 435 37 44 

Ansvarig sjuksköterska/koordinator                                

Monika Brancovici, tel. 010-435 05 24.                                                                                                  

 

Ansvarig fysioterapeut/Rehabassistent Uddevalla sjukhus 

Lars Karlehammar (fysioterapeut), Harrieth Thyberg (rehabassistent) tel. 010-435 45 84.     

Receptionen fysioterapi tel. 010-435 45 80 

Arbetsterapeut 

Konsulteras vid behov tel. 010-435 54 41    

Ansvarig kurator 

Linda Harnell tel. 010-435 53 90 

Ansvarig ortopedingenjör 

Anna Persson tel. 010-435 27 66 
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